Câmara MunicipaCde (Bertioga
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N“

Assunto: Solicita a inversão do local de “Proibido Estacionar^'

da Rua Afonso Reis Domingues, no bairro Rio da Praia.

CARLOS
TICIANELLI

vereador

Ofício n®:

vado na SO,

«S^dendoBertioga, 12 de agosto de 2025

1809)0
Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores: Vice Pnasfderflê" Presidente

MoawfcfctodaPiwWênda

Antonio Carlos Ticianelli, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte

Indicação;

Este vereador foi procurado por comerciantes e moradores da região sobre

a necessidade de substituição do local de “Proibido Estacionar'' na Rua Afonso Reis

Domingues, no bairro Rio da Praia. Observa-se que do lado atualmente permitido
estacionamento há muitas guias rebaixadas (anexo I), enquanto no ladopara

oposto, onde há a proibição, existem poucas guias rebaixadas, o que possibilitaria
o estacionamento de um número maior de veículos.

Considerando que essa rua é próxima à praia, a alteração poderá ampliar as

vagas disponíveis, beneficiando os moradores e frequentadores da região, além de

contribuir para a melhor organização e fluidez do trânsito local.

Sendo assim, solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Marcelo Vilares, juntamente com

a Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade, que providencie a inversão do

local “Proibido Estacionar'' da Rua Afonso Reis Domingues, no bairro Rio da Praia.

Observados os preceitos regimentais, esta é a indicação que vai

devidamente subscrita, requerendo ao setor expediente desta Casa que encaminhe

ofício com cópia integral desta ao Prefeito de Bertioga, Secretaria de Segurança e

uíP Mobilidade e Diretoria de Trânsito isportes.

dasa» losliciAntoni

Câmara MunicipaCde (Bertioga
Estado de São Paulo

●ÚXj

Anexo (

f / ' §36=»^

//

●i

t

^ -
●í

V